
 
 

ประกาศส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย  ์
ท่ี สน. 52/2544 

เร่ือง   แบบหนงัสือช้ีชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของ 
กองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพ 

(ฉบบัท่ี 2) 
 

  อาศยัอ านาจตามความในมาตรา 123 แห่งพระราชบญัญติัหลกัทรัพยแ์ละ 
ตลาดหลกัทรัพย ์พ.ศ. 2535  ส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์
ออกขอ้ก าหนดไวด้งัต่อน้ี 

  ขอ้ 1   ใหย้กเลิกความในขอ้ 3 แห่งประกาศส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพย์
และตลาดหลกัทรัพย ์ท่ี สน. 37/2544  เร่ือง แบบหนงัสือช้ีชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวม 
เพื่อการเล้ียงชีพ ลงวนัท่ี 30 สิงหาคม พ.ศ. 2544   และใหใ้ชค้วามต่อไปน้ีแทน 
  “ขอ้ 3   ใหบ้ริษทัจดัการจดัใหมี้รายการเพิ่มเติมในส่วนสรุปขอ้มูลส าคญัท่ีผูล้งทุน
ควรทราบดงัต่อไปน้ี 

 (1)  ขอ้ความท่ีแสดงวา่หน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพน้ีจะน าไป 
จ าหน่ายจ่ายโอน จ าน าหรือน าไปเป็นประกนัมิได ้

(2) ค าเตือนเก่ียวกบัผลของการไม่ปฏิบติัใหเ้ป็นไปตามเง่ือนไขการลงทุน 
ในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพเพื่อใหไ้ดรั้บสิทธิประโยชน์ทางภาษีวา่ “สิทธิ 
ประโยชน์ทางภาษีท่ีผูถื้อหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพน้ีพึงไดรั้บจะส้ินสุดลงเม่ือ 
ผูถื้อหน่วยลงทุนไม่ปฏิบติัตามเง่ือนไขการลงทุน โดยผูถื้อหน่วยลงทุนจะตอ้งช าระคืนสิทธิ 
ประโยชน์ทางภาษีท่ีเคยไดรั้บภายในก าหนดเวลา และหากการช าระคืนสิทธิประโยชน์ทางภาษี 
ดงักล่าวไม่เป็นไปตามท่ีก าหนด ผูถื้อหน่วยลงทุนจะตอ้งช าระเงินเพิ่มและ/หรือเบ้ียปรับตาม 
ประมวลรัษฎากรดว้ย   ทั้งน้ี สิทธิประโยชน์ทางภาษีท่ีผูถื้อหน่วยลงทุนจะไดรั้บ และภาระภาษี 
ท่ีอาจเกิดขึ้นเม่ือไม่ปฏิบติัตามเง่ือนไขการลงทุนจะเป็นไปตามท่ีกรมสรรพากรก าหนด   ดงันั้น  
ผูล้งทุนควรศึกษาเง่ือนไขการลงทุนของกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพและคู่มือภาษีเก่ียวกบัการ 
ลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพใหเ้ขา้ใจก่อนตดัสินใจลงทุน” 
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  ค าเตือนตาม (2) ใหพ้ิมพไ์วใ้นกรอบส่ีเหล่ียมท่ีปกหนา้ดา้นนอกของหนงัสือช้ีชวน 
และท่ีส่วนบนของหนา้แรกของส่วนสรุปขอ้มูลส าคญัท่ีผูล้งทุนควรทราบ โดยพิมพด์ว้ยตวัพิมพ์
ขนาดไม่เลก็กวา่และอ่านไดช้ดัเจนกวา่ขอ้ความทัว่ไปในหนงัสือช้ีชวน” 

  ขอ้ 2   ใหเ้พิ่มความต่อไปน้ีเป็นขอ้ 3/1 แห่งประกาศส านกังานคณะกรรมการก ากบั 
หลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์ท่ี สน. 37/2544  เร่ือง แบบหนงัสือช้ีชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของ 
กองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพ ลงวนัท่ี 30 สิงหาคม พ.ศ. 2544 
  “ขอ้ 3/1   ใหบ้ริษทัจดัการจดัใหมี้รายการเพิ่มเติมในส่วนขอ้มูลโครงการดงัต่อไปน้ี  

(1) ขอ้ความตามขอ้ 3(1) 
(2) ขอ้ความท่ีระบุวา่สิทธิและหนา้ท่ีเก่ียวกบัภาษีของผูล้งทุนในกองทุนรวมเพื่อการ 

เล้ียงชีพจะเป็นไปตามกฎกระทรวง ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติม (ถา้มี)  ดงัต่อไปน้ี  
ซ่ึงผูล้งทุนสามารถศึกษารายละเอียดไดจ้ากคู่มือภาษีเก่ียวกบัการลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพ 

(ก) กฎกระทรวง ฉบบัท่ี 228 (พ.ศ. 2544) ออกตามความในประมวลรัษฎากร 
วา่ดว้ยการยกเวน้รัษฎากร ลงวนัท่ี 9 กุมภาพนัธ์ พ.ศ. 2544   

(ข) ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เก่ียวกบัภาษีเงินได ้(ฉบบัท่ี 90) เร่ือง ก าหนด 
หลกัเกณฑ ์วิธีการ และเง่ือนไข  เพื่อการยกเวน้ภาษีเงินไดส้ าหรับเงินไดเ้ท่าท่ีไดจ่้ายเป็นค่าซ้ือ 
หน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพ และการถือหน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพ  
ลงวนัท่ี 12 มีนาคม พ.ศ. 2544  

(ค) ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เก่ียวกบัภาษีเงินได ้(ฉบบัท่ี 91) เร่ือง ก าหนด 
หลกัเกณฑ ์วิธีการ และเง่ือนไข  ส าหรับกรณีผูถื้อหน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพ  ไดรั้บเงิน 
หรือผลประโยชน์ใด ๆ จากกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพ เพราะเหตุสูงอาย ุทุพพลภาพ หรือตาย 
ลงวนัท่ี 15 มีนาคม พ.ศ. 2544  
          (ง)  ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เก่ียวกบัภาษีเงินได ้(ฉบบัท่ี 93) เร่ือง ก าหนด 
หลกัเกณฑ ์วิธีการ และเง่ือนไข  เพื่อการยกเวน้ภาษีเงินไดส้ าหรับเงินไดเ้ท่าท่ีไดจ่้ายเป็นค่าซ้ือ 
หน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพ และการถือหน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพ  
ลงวนัท่ี 19 มิถุนายน พ.ศ. 2544” 

  ขอ้ 3   ประกาศน้ีใหใ้ชบ้งัคบัตั้งแต่วนัท่ี 16 พฤศจิกายน พ.ศ. 2544  เป็นตน้ไป 

   ประกาศ   ณ   วนัท่ี  6  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2544 
 
 
      (นายประสาร  ไตรรัตน์วรกุล) 
          เลขาธิการ 
           ส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย  ์


